



Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym, określonym w art. 275 pkt 1 Pzp.

Zamówienie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp na „**ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBRODIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM DLA UKSW W WARSZAWIE**”

Znak sprawy: DZP.371.25.2021

Data: 25.11.2021 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp przekazuję treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami

Pytanie 1:

1. Zamawiający w §4 ust. 4 Wzór Istotnych postanowień Umowy umieścił zapis: *Należność Wykonawcy w okresie rozliczeniowym będzie wynikać z sumy opłat za rzeczywistą liczbę nadanych i zwróconych z powodu braku możliwości doręczenia przesyłek, liczonych wg cen jednostkowych zawartych w formularzu ofertowym ...* oraz w §1 ust. 2 zapis: *Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki oraz zlecone usługi komplementarne, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w miesięcznym okresie rozliczeniowym, zgodnie z cenami zawartymi w formularzu cenowym Wykonawcy...".* Jednocześnie Zamawiający zawarł zapis w §4 ust. 9 że *„dopuszcza jednokrotną w okresie realizacji umowy waloryzację wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy, zgodnie ze zmianami Cennika Usług Powszechnych w Obrocie Krajowym i Zagranicznym po 2022 roku.”*

Należy zwrócić uwagę że Wykonawca będący operatorem wyznaczonym zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji



istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Czy zatem Zamawiający dopuszcza zmianę we wzorze Umowy w §4 ust. 9 oraz w §8 ust. 1 pkt. 4) na następującą: „**Zamawiający przewiduje zmianę cen za powszechne usługi pocztowe w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany cenników Wykonawcy zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w sposób określony w Prawie Pocztowym i powiadomieniu niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego. Wysokość cen jednostkowych będzie podlegała waloryzacji od miesiąca obowiązywania zmiany.**” Wykonawca nie neguje konieczności zawierania umów na stałe ceny usług przez Zamawiającego związane z właściwą realizacją budżetu Zamawiającego, jednak należy wziąć pod uwagę fakt, że umowa zawierana jest na okres 24 miesięcy oraz, że podane ilości przesyłek w formularzu cenowym są jedynie szacunkowe. Pozostawienie zapisów w obecnej formie może leżeć w sprzeczności z interesem Wykonawcy i uniemożliwić złożenie oferty. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o przychylne rozpatrzenie wniosku o ich zmianę.?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość zmiany cenników po 1 stycznia 2023 r. Co oznacza że waloryzacja w przypadku zmiany cennika będzie wprowadzona po ww. dacie.

Pytanie 2:

§ 8 ust. 1 pkt. 4) Wzór Istotnych postanowień Umowy. Czy Zamawiający mógłby jednoznacznie potwierdzić że na wniosek Wykonawcy i po przekazaniu zaktualizowanych cen, będzie zobligowany wprowadzić zmiany cen powszechnych usług pocztowych w zawartej umowie od 01.01.2023 roku ??

Odpowiedź: Zamawiający na mocy zapisów umowy będzie zobligowany do wprowadzenia zmiany cen usług powszechnych po 1 stycznia 2023 r.

Pytanie 3:

§ 5 ust.3 pkt. 4) Wzór Istotnych postanowień Umowy. Wykonawca uprzejmie informuje że nie ma możliwości dostarczenia wymaganych przez Zamawiającego dokumentów bowiem generowane są zbiorcze zaświadczenia dla wszystkich pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę również na podstawie umów innych niż umowa o pracę w związku z tym Wykonawca uprzejmie prosi o wykreślenie zapisu w pkt. 4.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 4) z ust.3 w § 5.

KWESTOR

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

/-/ dr Małgorzata Borowik